

Köyhäintalon rustingista upeaksi ökytaloksi

Kohdeopas Anna-Liisa Helttunen kertoo Vanhan Kurimon rikkaasta historiasta

IRENE VAINIO

IRENE VAINIO
Suomussalmi

”Tämä on harvinaisen hieno talo, eikä vain vaikuttavan ulkonäkönsä vaan koko rikkaan historiansa ansiosta”, sanoo kohdeopas **Anna-Liisa Helttunen** ja tarkoittaa Vanhaa Kurimoa.

Ei ole mikään ihme, että hän halusi tämän yli satavuotiaan rakennuksen kohdeoppaaksi, sillä jo pitkään on talo monissa eri yhteyksissä ollut osa hänen elämäänsä. Nyt hän sanoo: ”On todella mukava nähdä tämä upea ökytalo käytössä, toivottavasti myös kävijöitä riittää.”

Vanha Kurimo on Suomussalmen kunnan omistuksessa oleva entinen suuren maatilan päärakennus, jonka kunta osti köyhäintaloksi. Nyt mukkea hirsitalo on kunnostettu ja kalustettu ajan henkeen. Tänä kesänä talo vuokrattiin ravintolayrittäjälle ja sen kuistiin kaksipuoliset ovet avattiin vieraiden tulla. Ainakin toistaiseksi talo on avoinna vain tilauksesta.

Vieraat johdatellaan suureen pirttiin, jonka jokainen huonekalu on Anna-Liisalle tuttu, onhan hän itse ollut mukana niiden ulkonäöstä päätettäessä. Pirtti on kalustettu pitopalvelusaliksi ja kalusteet valmistettu Suomussalmi-opiston oppilastyönä. Malit niihin on haettu viime vuosisadan alkukymmeniltä.

”Heikkisen suvun jäsenet ovat antaneet auliisti heidän

hallussaan vielä olevia vanhoja huonekaluja malliksi”, Anna-Liisa kiittelee. Tuolien, pöytien ja astiakaappien alkupe-räiskappaleita saatiin heiltä malliksi.

Rustinki pelastui

Heikkisten suku liittyy olennaisesti Vanhaan Kurimoon ja yhtä heistä, Toimi Heikkistä, suomussalmelaisten on kiittäminen siitä, että koko komea rustinki yhä on pystyssä ja edelleen kunnan omistuksessa. Hän nimittäin sattui olemaan kunnan teknisen lautakunnan varajäsen silloin, kun päätettäväksi tuli talon myyminen poissirrettäväksi.

”Joku tarkkasilmäinen kartanonomistaja etelästä huomasi seitsemän vuotta sitten talon hirsien hyvän kunnon ja teki kunnalle tarjouksen koko rakennuksen ostamisesta”, Anna-Liisa kertoo.

Jo samana vuonna monet Vanhan Kurimon kulttuurihistoriallisen arvon ymmärtäneet ihmiset perustivat Vanha Kurimo Seuran ja ryhtyivät puuhaamaan talolle uudenlaista tulevaisuutta.

Työ Kurimon rustingin pelastamiseksi alkoi kunnan, Vanha Kurimo Seuran ja Kainuun ympäristökeskuksen kesken.

Nyt työ on päärakennuksen, pihan ja liiteripirtin osalta tehty loppuun.

Talon kunnostus maksoi



Kohdeopas Anna-Liisa Helttunen ottaa Vanhan Kurimon vieraat vastaan talon avaralla pihamaalla.

kaikkiaan puolitoista miljoonaa markkaa, josta kunnan osuus on noin kolmannes. Loput, miljoona markkaa

tulivat EU-rahana, Kainuun ympäristökeskukselta, työvoimamahallinnolta ja opetusministeriöltä.

Pihalta pirttiin

Kohdeoppaana Anna-Liisa

Helttunen johdattaa vieraansa ensin pirttiin, jossa hän jo ennen ruokailua kertoo heille Kurimon vaiheista. Hän on

jakanut paikan historian eri aikakausiin, joita ovat Heikkisten aika, kunnalliskodin aika, talon pelastamisen vuodet ja korjausrakentaminen. Hän esittelee myös talossa esillä olevat kolme näyttelyä.

”Pirttiin sopii 50 - 60 ihmistä, mutta jos ryhmä haluaa kiertää talossa, joukko jaetaan kolmeksi, että kaikki näkevät ja kuulevat jotakin. Muut vieraat ovat paljon pienempiä kuin pirtti”, Anna-Liisa sanoo.

Vieraille esitellään myös paikan nykyinen isäntä, ravintolayrittäjä **Veikko Huovinen**, jonka yritys valmistaa vierailuihin liittyvät ateriat.

Huovinen on toiminut talossa heinäkuun alusta ja ehtinyt tavata monenlaisia kävijöitä. Toiset kokevat ahaa-elämyksen jo pihalla tai pirtin ovella ja haluavat hiljaksen aistia talon ilmapiiriä. ”Jotkut viipyvät pitkään ikkunan ääressä ulos katsellen.”

Monet kiinnostuvat talon historiasta, haluavat tietää enemmän ja kyselevät kaikkea mahdollista. He kuuntelevat tarkkaan Anna-Liisan parikymmentä minuuttia kestävästä esittelystä ja saavat vastauksia kysymyksiinsä.

Vanha Kurimo sijaitsee noin viiden kilometrin päässä Ämmänsaaresta pohjoiseen. Talo on avoinna tilauksesta. Varaus vastaanottaa Kultainen Kukko p. 636285. Kohdeoppaan voi tilata kunnan matkailutoimistosta p.6176 2243.